资 1,567 万元中，涉及面积为 1,596.36 平方米的房屋办理了房产过户手续，但未确

定相关土地的处置方式，另涉及该公司 60 万吨煤矿改扩建项目的面积为 72,100 平

方米（房产面积为 1,596.36 平方米的相关土地面积）煤矿工业广场建设用地的国有

土地使用权手续已完成，土地证号第四师国用 2013 年第 66037 号。

   2.新赛精纺公司：2009 年，控股子公司新赛精纺公司与博赛精纺公司签署的《资

产转让协议书》约定："由新赛精纺公司以租赁方式取得本次购买博赛精纺公司实物

资产相关的土地面积为 185,250 平方米（其中厂区面积 117,000 平方米，生活区

http://www.sse.com.cn/

新疆赛里木现代农业股份有限公司 2013 年年度报告

 27

68,250 平方米）、期限为 30 年的国有土地使用权。"但因该项国有土地使用权为国

有划拨用地，需另行协议以租赁方式取得并办理相应的土地过户手续，至今未能取

得国有土地使用权，同时相关面积为 21,930.45 平方米的房产亦无法过户。

   （二）博乐油脂转让股权涉及往来欠款回收的承诺

   2012年公司出售博乐油脂公司78.72%股权时对债权债务的处理约定为：以2012

年 6 月 30 日数据为准，新赛股份拟与博乐油脂签订还款协议，由博乐油脂在 2012

年 12 月 31 日之前归还全部债务的 50%，在 2013 年 12 月 31 日之前结清对新赛股

份的全部债务。报告期末，博乐油脂尚欠付 16542.72 万元未归还。经与农五师国有

资产经营公司协商，与博乐油脂公司重新续签还款协议，要求师国有资产经营公司

进行监督，分两期归还上述欠款。

对上述问题，公司将跟踪披露进展情况，规范公司在资产收购与出售、项目投

资过程中对土地、房产权属问题的处理。

   报告期内公司无除上述事项之外的其他重大事项。

新疆赛里木现代农业股份有限公司 2013 年年度报告

 28

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 302,708,474 100.00   302,708,474 100.00

1、人民币普通股 302,708,474 100.00   302,708,474 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 302,708,474 100   302,708,474 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 39,144
年度报告披露日前第5

个交易日末股东总数
37932

前十名股东持股情况

新疆赛里木现代农业股份有限公司 2013 年年度报告

 29

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份数

量

新疆艾比湖农工商联合企业总公司 国有法人 49.49 149,817,832 0  无

新疆生产建设兵团农五师农业生产资料公

司
国有法人 0.46 1,393,724 0  无

姚建文 未知 0.45 1,369,492 0  未知

温占汕 未知 0.25 771,320 0  未知

高如茂 未知 0.25 743,148 0  未知